tis Feletrii schismatico, et medium, quo posset spiritualiter succurri dictis Vallachis, ab episcopo Zagrabiensi propositum per promotionem scilicet fratris Raphaelis Croati, ordinis minorum de obseruantia, ad aliquam ecclesiam episcopalem in partibus infidelium cum uicariatu Apostolico in locis dictorum Vallachorum, cum Dnus frater Raphael congruam substentationem habeat instrumento Zagrabiae stipulato die 22. Junij 1640. Sacrae Congregationi exhibito, et consequenter eidem Maximo circa eius redditus non conferatur praeiudicium: Eminentissimi praesules mandarunt praefato Nunzio scribi, ut negotium praefati Maximi expediri curet, quia non uideatur tutum, ut cura dictorum Vallachorum committatur schismatico praelato, qui non solum non paruit mandato de ueniendo Romam ad petendam confirmationem et consecrationem illi in nominatione imperiali in iuncto, sed ad schismaticos auersit et ab eis consecrationem obtinuit, idque etiamsi ille catholicus fiat et professionem fidei emittat, nisi aliquis alias episcopus, de quo possimus confidere eidem Maximo superintendens constituatur, praesertim cum dictus Maximus indoctus est et adiutore et instructore indigeat.

Romae an. 1640. Augusti. Sacrae Cong. de Propaganda fide decretum de Maximo Predojević, episcopo Marčensi, qui episcopatu deiciendus sit. Si hoc impossibile sit, tunc titularem episcopum in partibus infidelium in hunc finem nominandum esse, ut Maximum et populum ad fidem catholicam adducat.

Archiv. Vatic. Nuntiatura Germaniae: »Lettere di ogni genere riscontrate« fasc. 7. fol. 504. Orig. Arch. de Prop. fide: Lettere Volgari vol. 20. fol. 81. 82.

Molto Illustre e Rmo signore come fratello!

Questi miei Eminentissimi Signori S. intorno al negotio di quel Massimo, Vescouo nominato di Vallachia del Monte Feletrio, che Vostra Signoria ha scritto essere stato chiamato costi, stanno in Decretis di ciò, ch' altre uolte le hanno significato non parendo loro bene, che quel Vescouado habbia uno scismatico, che non solo non ha ubbedito all' ordine di uenir a Roma a chieder la confirmatione e consegratione ordinatagli nella nominatione, che fece di lui l' Imperatore Ferdinando 2. di gloriosa memoria a quella Chiesa, ma se n' andò piuttosto dal Patriarcha scismatico per farsi, come fece, consegnare. S' aggiunge, ch' egli è persona ignorante e perciò sebene facesse la professione della fede Catholica prescritta agl' orientali, non si possiamo assicurar di lui, se non ni si costituisce sour' intendente un altro Vescouo, del quale si potessimo fidare. Però Vostra Sig. ueda di trattar di nuovo con Sua Maiestà per pigliar il ripiego, che propone il Vescouo di Zagabria di leuar da quel Vescouado il sudetto Massimo, o uero uolendosi